
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 110 del 08/02/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N.120, ART.1
COMMA 2 LETT. A) E SS.MM.II., PER LA FORNITURA ANNUALE DI TUBI IN MATASSA PER
LE ESIGENZE DELLE UU.OO DELL’AORN S.ANNA E SAN  SEBASTIANO DI CASERTA - Cig –
Z4735036F6.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 08/02/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N.120, ART.1
COMMA 2 LETT. A) E SS.MM.II., PER LA FORNITURA ANNUALE DI TUBI IN MATASSA PER LE
ESIGENZE DELLE UU.OO DELL’AORN S.ANNA E SAN  SEBASTIANO DI CASERTA -  Cig –
Z4735036F6.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che
 con  e-mail  del  27.12.2021  (all.1)  l’UOC Farmacia,  in  persona  della  dott.ssa  Giovanna  Capone,  ha

trasmesso a questa UOC la nota della Ditta Id & Co srl  in cui  viene rappresentata l’impossibilità a
mantenere valida la quotazione relativa all’ordine di tubi di connessione a bolla per le esigenze delle
UU.OO. di questa AORN (Gara dispositivi medici ex Del. n.12/2015 e successiva Del. n.33/2017 -lotto
F28);

 in data 13.01.2022 (nota prot. n.1506/U del 14.01.2022) è stata richiesta offerta alle Ditte: 1) Id & Co srl,
2) B.R.S. Cappuccio srl, 3)Medtronic Italia spa quali ditte operanti nel settore (allegato 2);

Rilevato che
- solo le Ditte Id & Co srl e B.R.S. Cappuccio srl hanno trasmesso la documentazione richiesta, agli atti

della UOC Provveditorato ed Economato;
- in data 19.01.2022 sono state trasmesse le schede tecniche alla UOC Farmacia per la valutazione tecnica

(allegato 3);
- con nota Prot. n. 0003307/i del 31.01.2022 il Direttore della UOC Farmacia ha trasmesso la valutazione

di conformità per i prodotti in questione da cui risulta che solo il prodotto offerto dalla Ditta Id&Co è
conforme  alle  prefissate  specifiche  tecniche,  fatta  eccezione  per  la  Ditta  B.R.S.  Cappuccio  il  cui
prodotto non è conforme poiché “tubo non a bolle” (allegato 4);

Considerato che
- la  Ditta  Id&Co ha  formulato  preventivo  per  la  fornitura  di  che  trattasi, come  di  seguito  riportato

(allegato 5):
Descrizione

Cod. prodotto CND/RDM

prezzo
unitario 

offerto IVA
esclusa al 5%

   Quantità 
Importo 
complessivo 
+ iva

Tubo di connessione a

bolla “Extru-Flex
1000”

1430 0070 10 CND: A060102
RDM: 2265

€ 13,73
1000 pz

€ 13.730,00

per un costo complessivo pari ad € 13.730,00 + iva al 5%; 
Visto

- l’art. 1 comma 2 lett.a) della Legge 11 settembre 2020, n.120 e ss.mm.ii.;
Ritenuto di

affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.a) della Legge 11 settembre 2020, n.120 e ss.mm.ii., alla Ditta
Id & Co srl la fornitura annuale di tubi in matassa per le esigenze delle UU.OO. dell’AORN per un
importo complessivo pari ad € 13.730,00 + iva al 5%; 

Attestata
- la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in

materia;
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

1. Affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.a) della Legge 11 settembre 2020, n.120 e ss.mm.ii., alla Ditta
Id & Co srl la fornitura annuale di tubi in matassa per le esigenze delle UU.OO. dell’AORN per un
importo complessivo pari ad € 13.730,00 + iva al 5%;

2. Imputare la spesa complessiva, pari ad € 14.416,50 iva inclusa al 5%, sul conto economico 5010107010
“Dispositivi medici” del bilancio 2022;

3. Prevedere  la  clausola  di  recesso,  ai  sensi  del  combinato  disposto  dagli  artt.  92  e  100  del  D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. Prevedere, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto aggregatore per
la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro centralizzato;

5. Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC Gestione
Economico-Finanziaria e alla UOC Farmacia;

6. Rendere lo stesso immediatamente eseguibile.

Il funzionario estensore
        Anna Bovenzi

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO 
ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N.120, ART.1 COMMA 2 LETT. A) E
SS.MM.II., PER LA FORNITURA ANNUALE DI TUBI IN MATASSA PER LE ESIGENZE DELLE UU.OO
DELL’AORN S.ANNA E SAN  SEBASTIANO DI CASERTA - Cig – Z4735036F6.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€14.416,50

07/02/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




